
 

 

 
 

Akademický senát Přírodovědecké fakulty UP 
 

 

Zápis z jednání legislativní komise AS PřF UP 

ze dne 27.01.2020 

 

Účast: 3 členové LK. 

Jednání komise zahájil a řídil předseda komise doc.M.Jukl 

Legislativní komise na své schůzi: 

- zrekapitulovala výsledky a průběh mimořádného zasedání AS UP dne 22.1.2020, který 
se zabýval „Podklady k mimořádnému zasedání AS UP“ – dokument mají senátoři 
k dispozici včetně jeho příloh, 

- diskutovala jednotlivé body Podkladů týkající se právních a etických otázek, včetně 
přípustnosti či nepřípustnosti použití nahrávek, byla seznámena s tím, že pracovní 
smlouvu doc. Kubaly na pracovní místo na KEF uzavřel rektor UP, 

- vzala v potaz, že jednotlivé body uvedené v Podkladech jsou řešeny orgány UP i 
Inspektorátem práce, aniž by komisi bylo známo, zda bylo takové projednávání již 
uzavřeno s meritorním výsledkem, 

- konstatovala, že projednávání souboru předložených otázek akademickým senátem je 
prostředkem ratio ultima, které může následovat až po uzavření věci jinými orgány, 
k čemuž se vztahuje níže uvedené usnesení LK. 

Předseda LK hlasovat o návrhu usnesení. Jednomyslně přijato: 

Legislativní komise AS PřF UP 

(1) identifikuje “Podkladech pro mimořádné zasedání AS UP” tři roviny, a to etickou 
(zejm. bod V), právní (zejm. body II, III) a ekonomickou (zejm. bod I, IV, VI), 

(2) konstatuje, že 

a) spory v oblasti pracovněprávní mají být řešeny příslušnými exekutivními 
akademickými orgány (funkcionáři), tj. rektorem UP a děkanem PřF UP, 

b) spory o etiku vědecké práce mají být řešeny soustavou etických komisí. 

(3) žádá rektora UP, děkana PřF UP i ostatní aktéry sporu, aby aktivně přispěli k 
obnovení pokojného stavu na UP i PřF UP, a to v maximální možné míře smírnou 
cestou. 

 

V Olomouci dne 27.01.2020 
 
Zapsal: 

 
_____________________________ 
      doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D. 
 
 
 

 
 
 

 
 


